
Comune di Iseo
Provincia di Brescia

ORIGINALE

Codice Ente 10335
DELIBERAZIONE N. 28 del 29-06-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DOTT.SSA SARA PALMIERI E
CONTESTUALE CONVALIDA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL SIG.
FRANCESCO BINO.

L’anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di giugno alle ore 18:00 previa l’osservanza di
tutte le formalità prescritte dal D.Lgs 267/2000, il Consiglio Comunale si riunisce a distanza in
modalità telematica, avvalendosi di idonee tecnologie che garantiscono l’effettiva
compartecipazione, la contemporaneità delle decisioni, la sicurezza dei dati e delle informazioni.

Assiste l’adunanza il Segretario Generale DOTT.SSA EDI FABRIS il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Segretario Generale accerta l’identità dei partecipanti all’inizio della seduta come segue:

MARCO GHITTI SINDACO Presente

PIERANGELO MARINI CONSIGLIERE Presente

SIMONE ARCHETTI CONSIGLIERE Presente

MARIA ANGELA PREMOLI CONSIGLIERE Presente

ANDREA RIVOLTELLA CONSIGLIERE Presente

RAFFAELE BARBIERI CONSIGLIERE Presente

CRISTINA DE LLERA CONSIGLIERE Presente

GIOVANNA PRATI CONSIGLIERE Presente

LUCIANO RAGNI CONSIGLIERE Presente

PIERA ANNA FAITA CONSIGLIERE Presente

DOMENICO BREVI CONSIGLIERE Presente

ANNALISA ARCHETTI CONSIGLIERE Presente

Totale presenti   12 Totale assenti    0

Assessori esterni:
DOTT. CRISTIAN QUETTI P
DOTT.SSA BARBARA PINZONI P

Il numero legale è riscontrato in automatico dai collegamenti di sistema, effettuati sul meeting e
verificati.



Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. SIMONE ARCHETTI nella sua qualità di
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.

Il Segretario Generale verifica il numero legale in corso di seduta, all’inizio della votazione di
ciascun punto posto all’ordine del giorno. Il presente verbale di intende assunto nel luogo fissato
nell’avviso di convocazione. Esso segue l’ordinaria procedura di pubblicazione e conservazione.



Seguito C.C. n. 28 del 29-06-2021

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DOTT.SSA SARA PALMIERI E
CONTESTUALE CONVALIDA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE
COMUNALE DEL SIG. FRANCESCO BINO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi dei Consiglieri, per i quali si rinvia al verbale della trascrizione file audio
che verrà acquisito successivamente;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 14/06/2019, esecutiva ai sensi
di legge, avente ad oggetto: “INSEDIAMENTO ED ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' PER LA CARICA DI SINDACO E
CONSIGLIERE COMUNALE - CONVALIDA DEGLI ELETTI”;

Considerato che in data 18/06/2021 è pervenuta al protocollo generale dell’Ente n. 0014847,
dalla Dott.ssa Sara Palmieri, Consigliere Comunale eletta alle elezioni Amministrative del
26/05/2019, la PEC con cui comunica le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;

Visti:
l’art. 38 comma 4 e 8 e l’art. 45 del TUEL 267/2000;�
l’estratto del verbale dei presidenti di Sezione delle elezioni amministrative del 26 maggio�
2019 dal quale risulta collocato in posizione utile tra i consiglieri non eletti della lista
“Progetto Iseo”, il Sig. Francesco Bino;
l’art. 71 e l’art.45 commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000;�
lo statuto comunale e il Regolamento del Consiglio Comunale vigenti;�
gli artt. 58,59,60,63,64,65,66,67, e 68 e norme collegate del D,Lgs. n. 267/2000 in relazione�
ai quali al Consiglio Comunale è demandato il compito di verificare la condizione degli
eletti alla carica di consigliere comunale ed in particolare la insussistenza delle cause e
condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità.

Ritenuto necessario procedere alla surroga del Consigliere Comunale Dott.ssa Sara Palmieri
con la convalida del consigliere comunale Sig. Francesco Bino, primo dei non eletti della lista
“Progetto Iseo”, con la cifra elettorale individuale 198;

Dato atto che nessun Consigliere contesta la sussistenza di cause ostative di cui alla Parte I
Titolo III Capo II del TUEL;

Preso atto che il Sig. Francesco Bino ha consegnato e risulta agli atti della Segreteria
Generale (Prot. n. 0015181 del 24.06.2021) la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà in
relazione alla insussistenza di elementi di ineleggibilità, incompatibilità ed inconferibilità alla
carica di Consigliere Comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.
267, in merito alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei Servizi;



Con voti favorevoli n. 5 (Progetto Iseo e Forza Italia) ed astenuti n. 7 (Iseo Sicura)

D E L I B E R A

Di procedere alla surroga del Consigliere Comunale Dott.ssa Sara Palmieri con il Sig.1.
Francesco Bino, nato a Iseo (BS) il 13/11/1981;

Di convalidare la nomina a Consigliere Comunale del Sig. Francesco Bino, candidato2.
nella lista “Progetto Iseo” con la cifra elettorale individuale pari a n. 198, dando atto che
non risultano sussistenti cause e condizioni di ineleggibilità, di incompatibilità ed altre
cause ostative a carico dello stesso.

Successivamente,

                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

CONVENUTA l’urgenza di provvedere al fine di consentire al Sig. Bino Francesco di partecipare
alla seduta del Consiglio Comunale;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.lgs   267/2000 e s. m e i.

Con voti favorevoli n. 5 (Progetto Iseo e Forza Italia) ed astenuti n. 7 (Iseo Sicura)

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Seguito C.C. n. 28   del 29-06-2021

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. SIMONE ARCHETTI DOTT.SSA EDI FABRIS

________________________________________________________________________________

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)


